
Obec Slavětín 
Slavětín 7 
Ždírec nad Doubravou  
582 63 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Slavětín 

konaného dne 25. 05. 2015 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05  
hodin starostou obce Jiřím Stehnem (dále jako „předsedající“). 
 

1. Zahájení. 
Přítomní:  Jiří Stehno, Jiří Cacek, Lenka Holasová, Petr Ondráček, Oldřich Peřina 
Omluveni: 
Dále přítomni:  Martin Smejkal, Ladislav Procházka, Ing. Vojtěch Ondráček,  

        Jaroslava Doleželová. 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: Lenku Holasovou a Oldřicha Peřinu, zapisovatelem 
zápisu Petra Ondráčka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu byl vznesen doplňující návrh panem Petrem Ondráčkem a Ladislavem 
Procházkou 
 
Zastupitelstvo bude jednat dle doplněného programu zasedání: 
1. Zahájení 
2. Žádost pana Ladislava Procházky 
3. Žádost o odkoupení dílů k parcele č. 49/20. 
4. Kontrola usnesení 
5. Finanční hospodaření za měsíc duben 2015 
6. Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2014 
7. Změna územního plánu obce Slavětín 
8. Věcná břemena na elektrické přípojky 
9. Přejmenování knihovny 
10. Věcná břemena na plynové přípojky 
11. Veřejné osvětlení 
12. Nákup zrcadla 
13. Dětské hřiště 
14. Zápis finančního výboru o kontrole hospodaření. 
15. Výše nájemného v obecních bytech 
16. Příspěvek pro žáky školy 
17. Účetní uzávěrka obce Slavětín 
18. Různé 

 
Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/25/05/2015 bylo schváleno 



 
2. Žádost pana Ladislava Procházky 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s žádostí pana Ladislava Procházky o připojení na inženýrské sítě, 
s vybudováním sloupku na elektropřípojku, s vizualizací a umístěním stavby. Pan 
Ladislav Procházka opustil jednání. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/25/05/2015 bylo schváleno 
 
3. Žádost o odkoupení dílů k parcele č. 49/20. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s prodejem dílů k parcele č. 49/20 o výměře 131 m2 panu Martinu 
Smejkalovi za cenu 30,- Kč/m2 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/25/05/2015 bylo schváleno 
 
4. Kontrola usnesení 
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. Usnesení 
je průběžně plněno ve všech bodech. 
 
5. Finanční hospodaření za měsíc duben 2015 
Zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za duben 2015. 
 
6. Závěrečný účet obce Slavětín za rok 2014 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Slavětín za rok 2014 včetně zprávy o 
přezkumu hospodaření a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/25/05/2015 bylo schváleno 
 
7. Změna územního plánu obce Slavětín 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje pana Ing. arch. Aleše Lánu zpracováním změny územního plánu. 
Bere na vědomí jeho závaznou cenovou nabídku v celkové výši 31.000,- Kč. Náklady 
spojené se změnou územního plánu budou hrazeny dle předchozí dohody stejným dílem 
obcí a panem Lubomírem Horákem. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/25/05/2015 bylo schváleno 
 
8. Věcná břemena na elektrické přípojky 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje firmu Geodézie Ledeč n. S. vypracováním smluv ve prospěch 
firmy ČEZ Distribuce a. s. na věcné břemeno na energetické vedení jdoucí přes pozemky 
ve vlastnictví obce Slavětín. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/25/05/2015 bylo schváleno 
 
 



 
9. Přejmenování knihovny 
Na zasedání zastupitelstva přišla paní Jaroslava Doleželová. Zastupitelstvo bere na vědomí 
návrh paní Jaroslavy Doleželové na přejmenování místní knihovny. Paní Doleželová již 
učinila některé kroky potřebné k tomuto úkonu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s přejmenováním místní knihovny na Místní knihovnu Bohumila 
Vavrouška Slavětínského. Paní Doleželová poté opustila jednání. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/25/05/2015 bylo schváleno 
 
 
10. Věcná břemena na plynové přípojky 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje firmu EKOPLAN s. r. o. vypracováním smluv ve prospěch firmy 
RWE Gas Net s. r. o. na věcné břemeno na plynové přípojky jdoucí přes pozemky ve 
vlastnictví obce Slavětín. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/25/05/2015 bylo schváleno 
 
11. Veřejné osvětlení 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o umístění zařízení veřejného osvětlení na 
sloupy nadzemního vedení firmy ČEZ Distribuce a. s. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/25/05/2015 bylo schváleno 

 
12. Nákup zrcadla 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s nákupem nového zrcadla k silnici na návsi, to bylo poškozeno 
neznámým pachatelem při dopravní nehodě. Předpokládaná cena 8.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/25/05/2015 bylo schváleno 
 
13. Dětské hřiště 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s nákupem dětského hřiště U 306. Předpokládaná cena 120.000,- 
Kč bez DPH. Starosta osloví dodavatele. Akce bude realizována dle časových možností 
dodavatele a obce. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/25/05/2015 bylo schváleno 
 
14. Zápis finančního výboru o kontrole hospodaření. 
Zastupitelstvo bere na vědomí zápis finančního výboru o kontrole hospodaření v roce 2014 
a v prvním kvartále 2015.  
 
 
 



 
15. Výše nájemného v obecních bytech 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci pana Petra Ondráčka o možnosti navýšení 
nájemného až na cenu v místě obvyklou.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s navýšením ceny nájemného na 22,- Kč/m2 s platností od 1. 6. 
2015. Nové nájemní smlouvy mezi obcí a nájemci budou uzavřeny na dobu neurčitou a 
podle nového občanského zákoníku. 
 
Výsledek hlasování:  20,- Kč/m2  Pro Jiří Cacek  Proti 3  Zdrželi se Jiří Stehno 
          22,- Kč/m2  Pro 3  Proti 0  Zdrželi se Jiří Cacek, Jiří Stehno 
Usnesení č. 12/25/05/2015 bylo schváleno 
 
16. Příspěvek pro žáky školy 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s finančním příspěvkem pro žáky ZŠ Havl. Borová na pobyt 
v družební škole v polské Jerce. Výše příspěvku 600,- Kč 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/25/05/2015 bylo schváleno 
 
17. Účetní uzávěrka obce Slavětín 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku obce Slavětín sestavenou k 31.12.2014. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/25/05/2015 bylo schváleno 
 
18. Různé 
Zastupitelstvo bere na vědomí uzavření smlouvy mezi Lesním družstvem obcí Přibyslav 
a firmou E.ON Distribuce a. s. o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním 
distribučního zařízení na pozemky ve vlastnictví Lesního družstva obcí Přibyslav. 
 
Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí 29.06. 2015 od 19:00 hod. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce ve 21:20 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2) Zápis finančního výboru o kontrole hospodaření 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 05. 2015 
 
Zapisovatel:  ………………………. 
   
 
Ověřovatelé:  ………………………. 
   
 
    ……………………….. 
   
 
Starosta:   ……………………….. Razítko obce: 


